pagamento da totalidade das Notas Comerciais Escriturais.  

5 CARACTERÍSTICAS DA EMISSÃO DAS NOTAS COMERCIAIS ESCRITURAIS 

5.1 Número da Emissão. A Emissão constitui a 4ª (quarta) emissão de notas comerciais 

escriturais da Emitente.  

5.2 Valor Total da Emissão. O valor total da Emissão será de R$ 45.000.000,00 (quarenta 

e cinco milhões de reais), na Data de Emissão (conforme definida abaixo) (“Valor Total 

da Emissão”).  

5.3 Quantidade de Notas Comerciais Escriturais. Serão emitidas 45.000 (quarenta e cinco 

mil) Notas Comerciais Escriturais.  

5.4 Valor Nominal Unitário. O valor nominal unitário das Notas Comerciais Escriturais será 

de R$ 1.000,00 (mil reais), na Data de Emissão (“Valor Nominal Unitário”).  

5.5 Número de Séries. A Emissão será realizada em série única.

[...]

saldo do Valor Nominal Unitário das Notas Comerciais Escriturais, conforme o caso, 

incidirão juros remuneratórios correspondentes à variação acumulada de 100% (cem por 

cento) das taxas médias diárias dos DI – Depósitos Interfinanceiros de 1 (um) dia, “over 

extra-grupo”, expressas na forma percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e 

dois) Dias Úteis, calculadas e divulgadas diariamente pela B3, no informativo diário 

disponível em sua página na internet (http://www.b3.com.br) (“Taxa DI”), acrescida de 

spread (sobretaxa) de 4,45% (quatro inteiros e quarenta e cinco centésimos por cento) 

ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis (“Sobretaxa” e, em conjunto 

com a Taxa DI, “Remuneração”), calculada de forma exponencial e cumulativa pro rata 

temporis por Dias Úteis decorridos, incidentes sobre o Valor Nominal Unitário ou saldo 

do Valor Nominal Unitário das Notas Comerciais Escriturais, conforme o caso, desde a

[...]

(iii) descumprimento, pela Emitente e/ou pela Garantidora, de qualquer decisão 

judicial, administrativa e/ou arbitral, de natureza condenatória com exigibilidade 

imediata, contra a Emitente e/ou a Garantidora, em valor, individual ou agregado, 

igual ou superior a R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais) exceto 

se: (a) for comprovada, em até 10 (dez) Dias Úteis da decisão, a obtenção de 

efeitos suspensivos da respectiva medida; ou (b) no prazo legal, tiver sido 

apresentada garantia em juízo, aceita pelo Poder Judiciário;  

(iv) (a) constituição de hipoteca, penhor, alienação fiduciária, cessão fiduciária,

[...]

(xii) aplicação dos recursos oriundos da Emissão em destinação diversa da descrita 

na Cláusula 4 deste Termo de Emissão; 

(xiii) decretação do vencimento antecipado de qualquer obrigação pecuniária da 

Emitente e/ou da Garantidora cujo valor, individual ou em conjunto, seja igual ou 

superior ao equivalente a R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais), 

assumida pela Emitente e/ou pela Garantidora perante terceiros; e  

(xiv) transferência ou qualquer forma de cessão ou promessa de cessão a terceiros, 

pela Emitente e/ou pela Garantidora, das obrigações a serem assumidas neste 

Termo de Emissão e na Garantia Corporativa, conforme aplicável, sem a prévia